
TAURAGĖS SUAUGUSIŲJŲ MOKYMOSI CENTRAS 

PROFESINIO ORIENTAVIMO PASLAUGŲ VEIKLOS PLANAS 

2023 METAI 

Eil. 

Nr. 

Veiklos sritys Veiklos/ uždaviniai Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Laukiamas rezultatas Atsakingi 

1. Plano sudarymas Profesinio orientavimo paslaugų 

veiklos plano sudarymas 

Sausio mėn. Sudarytas profesinio 

orientavimo paslaugų 

veiklos planas 2023 

metams 

Karjeros specialistė 

Karjeros planavimo 

metodinė grupė 

2. Kvalifikacijos 

kėlimas/saviugda 

Dalyvavimas seminaruose, 

mokymuose, konsultacijose. 

Bendradarbiavimas su kitų mokymo 

įstaigų karjeros specialistais, 

gerosios patirties sklaida. 

Dalyvavimas rajono karjeros 

specialistų metodinėje veikloje. 

 2023 metai Pakelta kvalifikacija ir 

įgytos naujos žinios. 

Karjeros specialistė 

3. Tarptautinis suaugusiųjų 

mokymo centrų ir bendrojo 

lavinimo mokinių kūrybinių 

darbų - koliažų konkursas „ 

Aš ir mano ateities vizija“. 

Skatinti mokinius puoselėti savo 

krašto savitumą, domėtis savo šalies 

istorija, ugdyti nuolatinio mokymosi, 

bendravimo, bendradarbiavimo, 

karjeros kompetencijas, išreiškiant 

savo profesinius siekius ir svajones. 

Sausio, 

vasario mėn. 

Koliažo pagalba perteiks 

savo ateities viziją: savo 

siekius ir svajones. 

 

Konkurso 

organizacinė grupė 

Karjeros specialistė  

4. Apklausų organizavimas Apklausti visus IV klasės mokinius 

apie jų ateities planus. 

Kovo mėn. Surinkta informacija apie  

IV klasės mokinių ateities 

planus: tolesnį mokymąsi 

ar darbo paieškas. 

Karjeros specialistė, 

IV klasių vadovai 

5. Mokinių supažindinimas su 

informacija, esančia LAMA 

BPO 

IV klasės mokinių supažindinimas su 

LAMA BPO 

Kovo mėn.  Mokinių supažindinimas 

su LAMA BPO, jų 

registracija šioje sistemoje  

bei duomenų pateikimas, 

stojant į profesines 

Karjeros specialistė 

IV klasių vadovai 



mokyklas ar universitetus 

bei kolegijas 

6. Respublikinė konferencija 

“ Ugdymas karjerai: 

iššūkiai ir geroji patirtis“. 

Pasidalinti gerąja patirtimi, sudarant 

sąlygas mokiniams ugdytis karjeros 

kompetencijas, būtinas sėkmingam 

mokymosi krypties, profesijos ir / ar 

darbinės veiklos pasirinkimui, 

 perėjimui iš mokymo aplinkos į 

darbinę aplinką, tolesnei profesinei 

raidai ir mokymuisi visą gyvenimą 

bei su tuo susijusiomis problemomis 

bei iššūkiais 

Balandžio 

mėn. 

Pasidalinta  su kokiais 

iššūkiais susiduria karjeros 

specialistais savo darbe bei 

gerąja patirtimi. 

Karjeros specialistė 

Konferencijos 

organizacinė grupė 

 

 

7. Mokinių konsultavimas  Mokiniai konsultuojami karjeros 

klausimais, siekiant jiems suteikti 

reikalingą informaciją, renkantis 

vieną ar kitą profesiją 

2023 metai Mokiniams suteikiama 

visa juos dominanti 

informacija profesinio 

orientavimo klausimais el. 

paštu,  

el. dienynu  „ Mano 

dienynas“, per Messenger 

arba telefonu  

Karjeros specialistė 

8. Dalyvavimas projekte  

„ Šok į tėvų klumpes“ 

Projekto tikslas – susipažinti su 

tėvelių darbovietėmis ir profesijomis.  

Gegužės mėn. Mokiniai susipažins su 

tėvų darbovietėmis. O 

dirbantys mokiniai 

pristatys savo darbovietes 

ir papasakos, su kokiais 

iššūkiais jie susiduria savo 

darbe. 

Karjeros specialistė 

SMC administracija 

Klasių vadovai 

9. Mokinių mokymosi 

pažangos analizė 

Mokinių mokymosi pažangos 

aptarimas 

Birželio mėn. Aptariami kiekvieno 

mokinio mokymosi 

pasiekimai bei jo padaryta 

pažanga 

Klasių vadovai 

Karjeros specialistė 

10. Naujų mokinių pasirinkimai Padėti mokiniams pasirinkti 

mokomuosius dalykus 

Rugsėjo mėn. Individuliai aptariami 

pasirinkimai 

III klasių vadovai 

SMC administracija 

Karjeros specialistė 



11. Karjeros savaitė SMC Supažindinti mokinius su rajone 

veikiančiomis įmonėmis, su  jose 

gaminama produkcija bei jų 

pasiekimais 

Spalio mėn. Mokiniai su projekto 

partneriais iš Vokietijos 

lankosi rajono įmonėse, 

susipažįsta su ten 

gaminama produkcija. 

Apie kiekvieną įmonę 

sukuriamas filmukas. 

SMC administracija 

Karjeros specialistė 

Mokytojai 

12. TAVA savaitė Dalyvauti TAVA savaitės 

renginiuose, lankantis rajono 

įmonėse, susitinkant su darbuotojais 

Lapkričio 

mėn. 

Mokiniai apsilanko 

įmonėse, susipažįsta su ten 

gaminama produkcija, 

bendrauja su įmonių 

dirbančiaisiais. 

SMC administracija 

Karjeros specialistė 

Klasių vadovai 

13. Suaugusiųjų mokymosi 

savaitė 

Sutelkti įvairias besimokančias 

bendruomenes bendrai veiklai, 

atskleisti mokymosi svarbą 

gyvenimo kokybei, parodyti 

suaugusiųjų mokymosi svarbą ir 

galimybes įvairioms visuomenės 

grupėms, didinti jų 

dalyvavimą mokymesi, skatinti 

 andragogus ir besimokančiuosius 

mąstyti, kaip galima pasiekti 

geresnių suaugusiųjų 

Lapkričio 

mėn. 

Mokiniai mokysis save 

pažinti bendrose veiklose, 

susipažins su naujomis 

profesijomis, pasimatuos 

jas. 

SMC administracija 

Klasių vadovai 

Mokytojai 

Karjeros specialistė 

14. Informacijos pateikimas Pateikti informaciją apie atvirų durų 

dienas įmonėse ar mokymo įstaigose, 

apie profesinio orientavimo naujoves 

bei organizuojamus nuotolinius 

kursus mokiniams ir jų tėveliams  

SMC internetinėje svetainėje. 

 2023 metai Mokiniai gauna visą jiems 

aktualią informaciją apie 

profesinį orientavimą. 

Karjeros specialistė 

IT specialistas 

15. Karjeros planai Padėti mokiniams parašyti karjeros 

planus 

 2023 metai Mokiniai mokosi pažinti 

save, savo vertybes, 

gebėjimus ir rašyti savo 

karjeros planus 

Karjeros specialistė  

Klasių vadovai 

Planą parengė karjeros specialistė Rimutė Bandzinienė 


